R E Q U E R I M E N T O   Nº. 507
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

As áreas de uso comum (multiuso) levam inúmeros benefícios e melhorias de qualidade de vida para a população.

A abertura de destacados espaços contribui para a diminuição dos custos de manutenção das estruturas e gera melhoria da segurança devido a circulação de maior número de trabalhadores e aumento do monitoramento local.
Tornam-se também importantes centros de lazer propiciando a convivência social e a prática de atividade física ao ar livre, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, sugerir a criação de um Parque Multiuso na Vila Padovan, na área existente entre a Rua Miguel Cioffi, Rua Magnólia e Rua Dr. Darvin do Amaral Viégas, melhorando a utilização do espaço local e elevando a qualidade de vida da população.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de agosto de 2020.

Vereador Autor CARREIRA
PSDB
ELCC/dvm
[Parte integrante do requerimento n° 507/2020]

[image: image1.png]Pizzariaiaigues §
EVascontelos

“ .S@Mﬁ;v‘a‘euis “
% EESPEEE'INS